Actum est hoc XVI kalendas februarii, anno Domini Mº CCº 
XXXº secundo.

(col. a) S+num Arnaldi Nasii, qui predicta laudo et firmo. 
S+num Berengarii Bathetoris.

(col. b) S+num Bernardi de Granata. S+num Bernardi Balaronis.
(col. c) S+num Ferrarii Poncii. S+num Bernardi de Iuncario.
Sig(senyal)num Felicis, acoliti notarii Barchinone, qui hec 

scripsit et clausit cum litteris emendatis in lineis IIª et VIIIª, die 
et anno prefixi(senyal)s.

181

1233 febrer 4 
Ermengol de Manresa, fill del difunt Bernat Ermengol, amb el propòsit 

d’anar a escola, constitueix procurador Antic d’Arbert Ponç per-
què vengui el mas amb totes les seves pertinences que té pel mo-
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nestir de Sant Pere de les Puel·les, situat al territori de Barcelona, 
a la parròquia de Sant Marti de Provençals, al costat del mas de 
Pere de Copons, que fou abans d’Arnau Bou de Tossa, pel preu que 
pugui i amb el consentiment d’Ermengol de Banys i de Guillem 
Ermengol de Manresa.

 A*. Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1551 (164 × 237 mm).  
Nota al vers: De procuratione vendendi mansum, quem Anticus possit vende-
re kalendario II nonas febroarii secundo (s. XIII). Dors: pro monasterio Sancti 
Petri Puellarum Barchinone (s. XVII); 1551, 1232 (s. XIX). 

Sit omnibus notum quod Ermengaudus de Minorisa, filius 
quondam Bernardi Ermengaudi, habens de proposito ire in scolas, 
cum presenti publico instrumento constituo te Anticum de Arberto 
Poncio procuratorem meum ad vendendum mansum cum omnibus 
suis tenedonibus et pertinenciis quem teneo per cenobium Sanc-
ti Petri Puellarum in territorio Barchinone, in parrochia Sancti 
Martini de Provincialibus, iuxta mansum Petri de Coponibus, qui 
fuit Arnaldi Bovis de Tursa. In hunc videlicet modum constituo 
te procuratorem meum, quod libere et absolute possis vendere 
dictum mansum cum suis tenedonibus et pertinenciis cuicumque 
melius tibi placuerit et pro precio quod inde habere potueris, 
tamen cum consilio Ermengaudi de Balneis et Guilelmi Ermen-
gaudi de Minorisa per me et omnes meos presentes et futuros ex 
nunc laudo, aprobo, concedo et confirmo. Promitens eam semper 
habere firmam et ratam et quod nunquam contra eam in aliquo 
veniam vel aliquem nomine meo venire permitam aliquo iure, 
causa vel ratione. Ymmo ad dictam venditionem faciendam dono 
tibi totum meum locum, vocem et actionem realem et personalem, 
sicut melius videatur expedire. Dono etiam tibi dicto Anticho de 
Arberto Poncio plenariam potestatem obligandi omnia bona mea, 
mobilia et immobilia, illi cui dictum mansum vendideris pro evic-
tione et guarentia venditionis eiusdem mansi et ex nunc approbo 
et confirmo et in perpetuum ratam habere promitto tam vendi-
tionem dicti mansi quam obligationem bonorum meorum quam 
tu dictus Antiqus facies cum consilio prescriptorum virorum, ut 
supradictum est.